REGVLAE

beneficiis, aut quod illa sub huinsmodi reseruationib' nunquam comprehendatur, etiam cum quibusuis de-
rogatoriarum derogatoriis, ac fortioribus, efficaciorib',
& insolitis clausulis, nec non irritantibus, & aliis decre-
tis quibusuis personis, & collegis, cuiuscunque dignita-
tis, status, gradus, ordinis, & conditionis existentibus
quomodolibet concessa, aduersus reseruationem huius
modi minime suffragari. Insuper Sanctitas sua ad grati-
ficandum Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis in-
tentis, ipsis, quandiu apud Ecclesias, aut Dioec. suas per-
sonaliter resederint duntaxat, de oibus, & quibuscūq;
beneficiis ecclesiasticis, cū cura & sine cura, sacerdotalib'
& regularibus, ad liberam ipsorum duntaxat, non autē
aliorum, cum eis dispositionem seu præsentationē, vel
electionem pertinentibus, quæ in antea in mensibus
Iunij, Angusti, Octobris, Decembris, Februarij, & Apri-
lis extra curiam ipsam vacare cōtigerit (dummodo alias
dispositioni Apostolicæ reseruata, vel affecta non fue-
rint) libere disponendi facultatem cōcessit. Ac etiā vo-
luit, quod si ipsi in collatione, aut alia dispositione bene-
ficiarum in aliis sex mensibus videlicet Iulij, Septem-
bris, Nouembris, Ianuarij, Martij, & Maij vacaturorum
(quæ etiam dispositioni suæ, ut præfertur, reseruauit)
seu etiam aliorum dispositioni suæ, & dictæ Sedis alias
quomodolibet reseruatorū, vel affectorū sese introni-
serint, aut quo minus prouisiones, & gratiæ Sanctitatis
suæ de illis debitum effectum consequantur, impedi-
mentū quoquomodo præstiterint, vñ & beneficio pre-
dictæ facultatis eo ipso priuati existant, ac collationes,
& aliæ dispositiones de beneficiis illius prætextu dein-
ceps faciēdæ, nullius sint roboris, vel mometi. Illi vero
qui

qui gratiam alternatiæ prædictæ acceptare voluerint,
acceptationem huiusmodi per patentes litteras suo si-
gillo munitas declarare, & litteras ipsas huc ad Datariū
Sanctitatis suæ transmittere teneantur. Quibus ab eo
receptis, & recognitis tunc demum, & non antea uti
incipiant gratia supradicta, decernens in prædictis om-
nibus per quoscunq;. &c. iudicari debere. Ac irritū, &c.

Placet, publicetur, & describatur. V.

Clecta & publicata fuit suprascripta Regula Romæ
in Cancellaria Apostolica, Anno incarnationis Domini-
nicæ, Millesimo quingentesimo sepuagesimo secundo,
Die vero Iouis vigesima sexta mensis Iunij, Pontifica-
tus Sanctiss. D.N.D. Gregorij diuina prouidentia Papæ
XIII. anno primo.

Claudius Cicholinus Apost. Cancell. Custos.

PROROGATIO EXPEDI- TIONUM FOEL.REC.PIJ PAPÆ IIII:

SAnctissimus in Christo pater, & Dominus noster
Dominus Gregorius diuina prouidentia Papa xiiij.
qui in crastinum suæ assumptionis ad summi Aposto-
latus apicem per certam constitutionem suam voluerat
quod concessa per foel.recor. Pium Papam V. prædeces-
sorem suum, & de eius mandato expedirentur in forma
Rationi congruit, sub die coronationis suæ (ut moris
est.) Et idem quo ad concessa per piæ me. Pium Papam
Quar-

REGVLAE

Quartum etiam prædecessorem suum ad sex menses
duntaxat ab ipsa die coronationis incipiendos obser-
uari voluerat, Volens ipsorum, qui litteras super con-
cessis per eundem Pium Quartum prædecessorem nō-
dum expedierint, indemnitati consulere, dictos sex
menses a fine primo dictoruin sex mensium computan-
dos, prorogauit.

Placet, publicetur, & describatur. V.

¶ Lecta & publicata fuit suprascripta Regula Romæ
in Cancellaria Apostolica, Anno incarnationis Domini
næ Millesimo quingentesimo septuagesimo secundo,
Die vero Sabbati octava mensis Nouembris, Pontifi-
catus præfati S. D. N. Papæ, Anno primo.

Claudius Cicholinus Custos.

Pij diuina prouidentia Papæ V. in fa-
uorem Rei frumentariæ, ac
artis Agriculturæ.

PIVS PAPA V.

MO T V Proprio &c. Cupientes pro
comisso nobis apostolico munere om-
nibus regimini, ac Curæ nostræ subje-
ctis populis non modo spiritualia fide-
liter, vt debemus, dispensare, sed in té-
poralibus etiam, quantu[m] cum Deo pos-
sumus, salubriter prouidere nullam praetermittimus
diligentiam pro pauperum, qui sub hoc nostro temporali
gubernio viaunt, sublevandis necessitatibus, ac poten-
tiorum oppressionibus propulsandis. Hinc est, quod quæ
ad rei frumentariæ negotium, quod præcipua pro eorū-
dem pauperum sustentatione, & victu cura eget, ani-
mum nostrum intendimus summopere nobis laboran-
dum cognoscimus, vt fratibus quæ in dies Annone a-
ditioribus fiunt, quo carius eam vendant, omni studio,
ac diligentia prouideatur. Intelligentes itaq[ue] non sine
animi nostri molestia dimites ipsos, ac potentes nō mo-
do propria ipsorum frumenta, bladaq[ue], quæ ex prædiis
suis, propriaq[ue] agricultura colligunt in horreis reconde-
re, ac cœlula supprimere & donec illorum pretium pro
eorum auaritia adauertum conspiciant, ab omni prorsus
venditione abstinere; verum etiam a laboratoribus,
operariisq[ue] propriis, ac etiam subditis (si Barones sint)

MOTVS

illud vili pretio comparare donec tantam vndiq; tritici
copiam cunimularint, vt pauperes, qui alunde frumen-
tum venale non reperiunt, necessitate ducti ab eisdem
diuitibus, & Baronibus eo pretio emere cogantur, quod
venditorum ipsorum avaritia affectauerit. Quinimum eos
etiam, qui ad Vrbem hanc nostram quo vndiq; ex om-
nibus mundi partibus Christi fideles cofluunt, frumen-
ta, bladaq; prædicta importare cupiunt, omni via, & ra-
tione impedire, ac retardare presumunt contra summo-
rum Pontificū prædecessorum nostrorum decreta ordi-
nationesq;, & in maximum etiam animarum suarum pe-
riculum. Nos præmissis remedium aliquod opportunū
adhibere omnino volentes, in primis diuites prædictos
omnes, ac Barones hortamur in Domino, & monemus,
vt Dei largitatem in se ipsos agnoscentes, pauperibus be-
nigniores in posterū sese præbeant, atq; ab huncmodi
detestabili frumentario quæstu prorsus abstineant me-
mores scriptum esse, quod qui abscondit frumenta ma-
ledicetur in populis, benedictio autem super caput ven-
dientium. Quod si propria frumenta, quæ ipsis ultra v-
sum eorum supersunt, debit is temporibus, prout certe
deberent, vendere detrectant, at saltem ab alienorū
emptione, & illicita negociatione abstineant, & quam
Dei benignitas populis fertilitatem anni concedere dig-
natur, eam ipsis inuidiose perturbare non præsumant.
Quod si tam a prædictis emptionibus frumentorum,
quam ab impediendo subditos eorum, aliosq; ad Vrbē
Romam frumēta, bladaq; omnia deferentes in posterū
non abstinerint, sciant se pœnas in constitutionibus
Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum,
principueq; Clem. VII. pro abundātia rei frumentariæ, &
agricul-

agriculturæ exercendæ anno a Natiuitate Domini nostri M.D. XXIII. X. Kal. Martij æditis incursum: quas quidem prædecessorum nostrorum dispositiones præsenti nostra perpetuo duratura constitutione in hac parte innouamus: Declarantes insuper omnes cuiuscunque generis qualitatis, & conditionis fuerint, qui frumentum, aliaque blada ultra usum familie suæ animo, & intentione illa carius vendendi emunt sine licentia in scriptis ab ordinario Annonæ pro tempore obtenta, quam tamen rationabili de causa tantum, & gratis omnino cōcedi volumus, non modo poenæ amissionis ipsius frumenti, & bladorum, & alias pecuniarias ab ipso ordinario pro tempore impositas incursum: sed etiam Dei omnipotentis maiestatem summopere leſuros, grauiterq; in eo peccaturos. Barones vero, & alios dominos, terrarumq; vniuersitates omnesq; alios nobis, & Sanctæ Sedi Apostolicæ mediate, vel immediate subiectos cuiuscunq; status, aut conditionis extiterint, etiam si Episcopali, Metropolitana, Patriarchali, & Cardinalatus etiam dignitate præfulgeant, qui subditorum suorum frumenta, aliaq; blada, ultra usum, & necessitatem suam, & familie suę emerint, quiq; accedentes ad urbem cum frumentis alisq; rebus ad victimum necessariis directe, vel indirecte impediūt, vel remorantur, poenas in dicta Clem. VII. prædecessoris nostri constitutione expressas incursum, videlicet priuationis feudorum, suspensionis, excommunicationis, & interdicti iuxta tenorem, & formam prædictæ constitutionis, aliarumq; in ea expressarum, quas in hac parte per præsentes nostras innouamus, & earum tenores hic pro sufficier expressis haberi volumus. Ut vero facilius, com-

M O T V S

modiusq; omnes possint ad Vrbem hanc nostram frumenta bladaq; libere conuehere, eos, vt præfertur, dictæ de causa ad Vrbem accedentes ab omni pedagio, gabela, aut onere quocunq; pro dictis frumenti, bladorumq; comportatione ex iunimus, ac liberamus, immunesq; & exemptos esse, ac fore perpetuo declaramus. Mandantes omnibus tam vniuersitatibus terrarum quam Gubernatoribus, Rectoribus aliisq; dominis nobis, ac Sancte Sedis Apostolicæ mediate, vel immediate subiectis quocunque titulo, vel dignitate præfulgeant, etiam si S. R. E. Card. existant, ne predicatorum frumentorum aliorumque bladorum ad Vrbem venientiū occasione quicquā solui ab ipsis vectoribus faciant, aut quoquomodo in Ciuitatibus, Terris, ac locis regimini eorū subiectis dicti de causa solui permittant, aut patiantur sub pœnis supradictis, alijsq; arbitrio nostro declarandis. Volumus etiam quod venientes ea de causa ad Vrbem videlicet ad frumenta, bladaq; prædicta conuehenda, tūtū omnino sint ab omnibus ciuilibus executionibus, tā pro eorum debitib; quam pro Cameralibus quibuscunq; exactiōnibus, & repræsaliis quacumq; de causa, & contra quoscunq; decretis seu decernendis; irritum, & inane decernentes quicquid contra, & aduersus predictos, seu eorum animalia, & res quas, secum predicta de causa detulerint tam in accedendo ad Vrbem, ibiq; cōmorando per biduum ad effectum vendendi ea, quæ attulerint, quam etiam in redeundo ad eorum solitam habitationē executum, vel quoquomodo attentatum fuerit. Inhibebitis omnibus cuiuscunq; generis executoribus seu curiæ ministris, ne predictos dicta de causa ad Vrbē accedentes ibiq; ut præfertur, commorantes, seu inde descendentes

dentes molestare præsumant sub poenis arbitrio Præfeti Annonæ pro tempore infligēdis. Eos etiam, qui agriculturā ipsam pro cōmuni bono laudabiliter intra XL. ab Vro et in illarum exercent dignis fauoribus, & priuilegiis protequi volentes, tam mesium, quam seminum tēpore, dum scilicet colligendo, vel seminando tritico verisimiliter occupantur, ab omni supradicta executione, etiam si ex obligatione in forma Camere processerit, tutos omnino, ac soluos fore, & esse declaramus, dummodo alii unde quam ex agriculturæ fructibus soluere non possint. Boues vero artorios, omniaq; instrumenta ad agriculturam necessaria non supradictis temporibus tātum, sed perpetuo pro quavis cūl. obligatione auferri, aut alia ratione impediri prohibemus. Declarantes insuper in tacitis quibuscunq; hipotecis a quoq; cūl. quavis de causa inductis prædictos boues, aliaq; instrumenta prædicta minime comprehensa fore. Et in summa prædictis rebus agriculturæ inservientibus, tamquam commoditatis immo necessitatibus publicę instrumētis omnia priuilegia concedentes, quæ bonis dotalibus de iure concessa esse reperiuntur, siveq; per quoscunq; iudices &c. irritum. & inane &c. Quę omnia, quo fidelius ab omnibus obseruentur, volumus Dilectos filios nostros Ludouicum Simonetam, Marcum Antonium Anulium, & Vitellotum Vitellium Camerarium S. R. E. Card. ea quasi ipsorum grauitatem, & virtutem decet diligentia curare. Dantes eis in præmissis plenam, & omnimodam facultatem, & eam, quam nos ipsi habemus, potestatem pro præmissorum executione, obseruantiaq; cum potestate declarandi, & decidendi, si quid in præsenti nostra constitutione, declaratione, aut definitione egere videbitur.

M O T V S

bitur. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-
nibus apostolicis, nec non Vrbis, Terrarum, Oppidorū,
& Villarum quarumcunq; Iuramento cōfirmatione apo-
stolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, con-
suetudinibus, reformationibus, & decretis, priuilegiis
quoq;, & indultis apostolicis, cōunitatibus, vniuersi-
tatis baronibus, ac aliis præfatis, a dicta Sede Apostoli-
ca, vel a nobis forsan concessis que eis quo ad præmissa
nolumus suffragari. Nec non pactis, & cōditionibus, ac
oībus aliis, que dicti prædecessores voluerūt nō obstatere,
cōtrariis quibuscunq;. Ceterū ne de præmissis quemqua
dubitare contingat, volumus, quod præsentium littera-
rārum tenor per omnia loca publica dictæ Vrbis sollem-
niter publicari debeat, ipsæq; litteræ sic publicatae per
inde arctent omnes, quos concernunt, ac si singulis co-
rum personaliter intimati fuissent. Volumus autē, quod
præsentis nostri Motus Proprij sola signatura sufficiat,
& ubiq; fidem faciat in iudicio, & extra, quacumq; re-
gula seu constitutione Apostolica contraria non obstan-
tibus.